
UCHWAŁA NR VIII/58/25 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VII/49/25 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kolonowskie w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 
ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 Nr 116, poz.753) Rada 
Miejska Kolonowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kolonowskie w 2025 r., stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/49/25 Rady Miejskiej 
Kolonowskiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolonowskie w 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 
z 2025 r. poz. 348), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 
dla nich właścicieli; 

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w pkt 1 przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, 
z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usługi usypiania ślepych miotów; 

3) Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio lekarzowi weterynarii zgodnie z warunkami 
określonymi w umowie, o której mowa w pkt 2, na podstawie wystawionego rachunku (faktury).”; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt Gmina realizuje, w miarę potrzeb, poprzez zlecanie Gabinetowi Weterynaryjnemu Animal-Pro 
Sp. z o.o. ul. Powstańców Śląskich 55, 46-380 Dobrodzień.”; 

3) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1 Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy w wysokości 80 000,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, wydatkowane będą zgodnie z zawartymi umowami 
oraz obowiązującymi przepisami, a zwłaszcza ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) w sposób jak opisany w poniższej tabeli. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDCFF85-6F14-4881-8EBD-F19AD5FB0609. Podpisany Strona 1



 
Lp. Sposób wydatkowania Koszt na rok 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie w schronisku dla zwierząt, 
poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt ryczałt za utrzymanie schroniska  20 000,00 zł  

2. Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących  35 000,00 zł  
3. Umieszczenie zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, karmienie i leczenie 10 000,00 zł  

4. Zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt 15 000,00 zł  

 RAZEM 80 000,00 zł  
”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDCFF85-6F14-4881-8EBD-F19AD5FB0609. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze wszczęciem postępowania nadzorczego do uchwały Nr VII/49/25 Rady Miejskiej 
Kolonowskiego z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kolonowskie w 2025 r. konieczna 
jest zmiana przedmiotowej uchwały. Zmiany zgodnie z obowiązującymi przepisami może dokonać Rada 
Miejska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FDCFF85-6F14-4881-8EBD-F19AD5FB0609. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/58/25 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 7 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 11
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 11 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 11 ust. 2



	pkt 2 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 3
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 15



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


